DECRETO Nº 1781-S, DE 24 DE SETEMBRO DE 2012.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso da
atribuição que lhe confere o artigo 91, inciso XIX, da Constituição
Estadual e,
CONSIDERANDO os termos do Edital SESA nº. 001/2008, publicado
em 30 de maio de 2008 que regulamentou a realiz ação do concurso
público para provimento de vagas no cargo de médico da Secretaria de
Estado da Saúde e;
CONSIDERANDO que os candidatos nomeados pelo Decreto nº 1031-
S, publicado em 22/06/2012 para exercer o cargo de médico,
não se apresentaram no prazo legal para a posse.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, de acordo com o Artigo 16, § 10 da Lei
Complementar n° 46, de 31 de janeiro de 1994, o Decreto nº 1.031-S
publicado em 22 de junho de 2012, na parte referente aos candidatos
abaixo relac ionados, nomeados para o cargo de Médico, nas
especialidades abaixo relacionadas:
ANESTESIOLOGIA – REGIÃO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Nome Classificação
Bruno Alves Salvador 1º
CIRURGIA CRANIO MAXILO-FACIAL – REGIÃO METROPOLITANA
Edmar Soares Lessa 2º
CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO – REGIÃO METROPOLITANA
Fabiana Amaral de Souza 2º
CIRURGIA GERAL – CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Webster Lider Ribeiro Ferraz 7º
CIRURGIA GERAL – REGIÃO METROPOLITANA
Bruno Costa do Prado 2º
Brenno Augusto Seabra de Mello Netto 4º
CIRURGIA PLASTICA – REGIÃO METROPOLITANA
Sergio Azevedo Breschiane 3º
CLINICA GERAL – REGIÃO METROPOLITANA
Camilo Milanez 16º
Sandra Albertina Braun Fonseca 17º
CLINICA GERAL – REGIÃO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO
Izabella Correa Valini 7º
DERMATOLOGIA – REGIÃO METROPOLITANA
Marilia Vannuchi Tomaz ini 5º
Alexandra Yumi Nishida 6º
Thiara Cristina Guimarães Rocha 7º
OFTALMOLOGIA – REGIÃO METROPOLITANA
Luciana Almeida Sendra 6º
Raphael Ayers de Assis Barbosa 9º
ORTOPEDIA – REGIÃO METROPOLITANA
Vladimir de Almeida 5º
ORTOPEDIA – REGIÃO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Juliano Paradela do Carmo 8º
OTORRINO – REGIÃO COLATINA
Castelucio de Paula Pereira Ruela 4º
PEDIATRIA – REGIÃO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Renata Moreira de Backer Pacifico 1º
SOCORRISTA – REGIÃO SÃO JOSÉ DO CALÇADO
Edivaldo Ribeiro Soares Junior 2º
Palácio Anchieta, em Vitória, aos 24 dias de setembro de 2012, 191º
da Independência, 124° da República e 478º do Início da Colonização
do Solo Espiritossantense
JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado
ALCIO DE ARAÚJO
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
JOSÉ TADEU MARINO
Secretário de Estado da Saúde